
 

令和２年 10 月１日   

 

生徒・保護者の皆様 

 

県立新城高等学校 

校長 森 加津子  

 

体育館及び武道場耐震補強工事の実施について（お知らせ） 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、日ごろより本校の教育活動に対しましてご理解とご

協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校体育館については、昭和 41 年３月に竣工し、50 有余年の月日が経ちまし

た。この間、外壁改修工事や屋根修繕工事などを行ってまいりましたが、床面の歪みや雨

漏りが続いている状況に加え、耐震強度を高くする必要も生じてまいりました。武道場に

つきましても同様の状況にあります。 

このたび、次のとおり体育館及び武道場の耐震補強工事を実施することが決定されまし

た。 

つきましては、工事期間中は当該施設を使用できず、授業や部活動、学校行事等に影響

が出ることも想定できますが、代替施設借用や校内の使用場所の調整等などを行い、授業

等への支障を最小限に抑えることができるよう工夫を重ねてまいりますので、ご理解とご

協力をお願いします。 

 

 

【体育館耐震補強工事について】 

日 程 令和３年４月中旬から令和４年３月下旬まで（予定） 

内 容 耐震用ブレース設置、老朽化対策（屋根改修、床補修・研磨他）他 

 

【武道場耐震補強工事について】 

 日 程 令和４年８月上旬から令和５年３月下旬まで（予定） 

 内 容 耐震用ブレース設置、老朽化対策（屋根葺き替え、床補修・研磨他）他 

 

 

 

 

問 合せ先  

副校長  坂本  

                         電話   044-766-7456 

 

 

 


